

SIEFORE XXI BANORTE BASICA 90-94 S.A. DE C.V.

SOCIEDAD DE INVERSIÓN ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO  
TIPO DE SIEFORE: BÁSICAS ( X ) APORTACIONES VOLUNTARIAS ( )  
APORTACIONES COMPLEMENTARIAS ( ) PREVISIÓN SOCIAL ( )  
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE:  
(cifras en miles de pesos )

PASEO DE LA REFORMA 489 PISO 3  
COL. CUAUHTÉMOC, DEL. CUAUHTÉMOC  
C.P.06500, CIUDAD DE MÉXICO

| ACTIVO                                                                                                  | 2026              | 2025              | PASIVO                                    | 2026              | 2025              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>DISPONIBLE</b>                                                                                       |                   |                   | <b>OBLIGACIONES</b>                       |                   |                   |
| Bancos moneda nacional .....                                                                            | 100               |                   | Divisas por entregar .....                | 13,230            | 2,012             |
| Bancos monedas extranjeras .....                                                                        | 430,691           | 340,968           | Acreedores .....                          | 26,497            | 40,665            |
| Divisas por recibir .....                                                                               | 554,397           | 30,553            | Provisiones para gastos..                 | 5,444             | 6,434             |
|                                                                                                         | 985,188           | 371,521           | Pérdidas por realizar de Instrumentos     |                   |                   |
| <b>INVERSIONES</b>                                                                                      |                   |                   | Financieros Derivados                     |                   |                   |
| Inversión en valores de renta variable .....                                                            | 13,124,293        | 9,363,276         | (OTC) .....                               | 388,174           | 633,107           |
| Plus (Minus) valía en valores de renta variable .....                                                   | 2,794,068         | 1,822,493         |                                           |                   |                   |
| Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados en pesos y UDIS .....              | 16,241,947        | 10,199,042        | <b>TOTAL PASIVO .....</b>                 | <b>433,345</b>    | <b>682,218</b>    |
| Plus (Minus) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados en pesos y UDIS .....     | 1,627,990         | 901,973           |                                           |                   |                   |
| Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal denominados en pesos .....                  | 19,903,891        | 14,854,594        | <b>CAPITAL CONTABLE</b>                   |                   |                   |
| Plus (Minus) valía de instrumentos de deuda nacional de tasa nominal denominados en pesos .....         | (45,413)          | (147,577)         | CAPITAL                                   |                   |                   |
| Inversiones tercerizadas .....                                                                          | 2,092,155         | 2,151,801         | <b>CAPITAL CONTRIBUIDO.....</b>           | <b>47,139,336</b> | <b>38,593,749</b> |
| Plus(Minus)valía en inversiones tercerizadas.....                                                       | 1,541,704         | 1,402,507         | Capital Social pagado....                 | 40,968,910        | 35,857,310        |
| Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal en divisas distintas al peso .....          | 536,676           | 767,347           | Prima en venta de acciones.....           | 6,170,426         | 2,736,439         |
| Plus (Minus) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal en divisas distintas al peso ..... | (42,556)          | (22,770)          | <b>CAPITAL GANADO .....</b>               | <b>20,434,441</b> | <b>12,140,209</b> |
| Instrumentos otorgados en garantía por operaciones derivadas .....                                      | 389,333           | 615,733           | Resultados de ejercicios anteriores ..... | 15,561,246        | 10,940,958        |
| Plus (Minus) valía en instrumentos otorgados en garantía por operaciones derivadas .....                | 31,332            | 14,973            | Resultados del ejercicio.                 | 4,873,195         | 1,199,251         |
| Inversión en FIBRAS .....                                                                               | 2,045,404         | 1,730,699         | <b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES</b>        |                   |                   |
| Plus (Minus) valía en Inversión en FIBRAS .....                                                         | 214,115           | 245,880           | PLUS (MINUS) VALÍAS .....                 | 6,135,958         | 4,459,933         |
| Aportaciones de Instrumentos Financieros Derivados Listados .....                                       | 729,320           | 504,065           | <b>TOTAL CAPITAL CONTABLE ...</b>         | <b>73,709,735</b> | <b>55,193,891</b> |
| Inversión en valores extranjeros de deuda .....                                                         | 165,553           | 84,077            |                                           |                   |                   |
| Plus (Minus) valía en inversión en valores extranjeros de deuda .....                                   | 3,745             | 1,065             |                                           |                   |                   |
| Inversión en títulos Fiduciarios .....                                                                  | 6,728,261         | 6,010,181         |                                           |                   |                   |
| Plus(Minus)valía en Títulos Fiduciarios .....                                                           | 10,973            | 103,399           |                                           |                   |                   |
| Inversión en Fondos Mutuos.....                                                                         |                   | 559,847           |                                           |                   |                   |
| Plus(Minus)valía en Fondos Mutuos .....                                                                 |                   | 137,989           |                                           |                   |                   |
|                                                                                                         | 68,092,793        | 51,300,595        |                                           |                   |                   |
| <b>DEUDORES DIVERSOS</b>                                                                                |                   |                   |                                           |                   |                   |
| Liquidadora .....                                                                                       | 163,529           | 51,110            |                                           |                   |                   |
| Dividendos o derechos por cobrar .....                                                                  | 610               | 1,053             |                                           |                   |                   |
| Intereses devengados sobre valores .....                                                                | 386,015           | 297,489           |                                           |                   |                   |
| Reportos .....                                                                                          | 3,730,273         | 3,520,914         |                                           |                   |                   |
| Utilidad por realizar de Instrumentos Financieros Derivados (OTC) .....                                 | 784,673           | 333,426           |                                           |                   |                   |
|                                                                                                         | 5,065,100         | 4,203,992         |                                           |                   |                   |
| <b>TOTAL ACTIVO .....</b>                                                                               | <b>74,143,081</b> | <b>55,876,108</b> | <b>TOTAL PASIVO Y CAPITAL ....</b>        | <b>74,143,081</b> | <b>55,876,108</b> |

| CUENTAS DE ORDEN                                                                |            |            |                                                                                |                |                |
|---------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|--------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
|                                                                                 | 2026       | 2025       |                                                                                | 2026           | 2025           |
| Valores entregados en custodia .....                                            | 67,282,472 | 50,466,594 | Contratos de Swaps sobre Tasa Variable en Pesos .....                          | 3,620,404      | 5,761,225      |
| Colaterales recibidos por Reportos..                                            | 3,720,252  | 3,520,913  | Contratos de Swaps sobre Tasa Variable en Dólar Americano .....                | 3,851,452      | 2,401,084      |
| Garantías Recibidas de Instrumentos Financieros Derivados (OTC) .....           | 554,025    | 94,696     | Contratos abiertos en Instrumentos Financieros Derivados - Posición Corta..... | 37,344,269     | 27,002,318     |
| Bancos divisas en moneda extranjera .....                                       | 24,612     | 18,170     | Contratos Adelantados sobre Renta Variable Extranjera .....                    | 1,214,114      | 433,693        |
| Dólares americanos .....                                                        | 24,612     | 18,170     | Contratos Adelantados sobre Dólar Americano .....                              | 3,233,499      | 1,831,754      |
| Divisas por recibir .....                                                       | 31,682     | 1,622      | Contratos Adelantados sobre Euros                                              | 4,660,065      | 2,422,907      |
| Dólares americanos .....                                                        | 31,682     | 1,583      | Contratos Adelantados sobre Otras Divisas .....                                | 253,423        | 912,898        |
| Euros .....                                                                     | 39         | 3          | Contratos Futuros sobre Dólar Americano .....                                  | 6,284,764      | 6,129,879      |
| Divisas por entregar .....                                                      | 756        | 107        | Contratos Futuros sobre Euros .....                                            | 149,251        | 163,092        |
| Dólares americanos .....                                                        | 756        | 107        | Contratos Futuros sobre Yenes.....                                             | 27,381         | 33,772         |
| Compromisos futuros por la adquisición de títulos fiduciarios.....              | 1,121,894  | 762,691    | Contratos de Swaps sobre Tasa Fija en Pesos .....                              | 3,620,404      | 5,761,225      |
| Contratos abiertos en Instrumentos Financieros Derivados - Posición Larga ..... | 59,189,711 | 41,827,188 | Contratos de Swaps sobre Tasa Fija en Dólar Americano .....                    | 3,851,452      | 2,401,084      |
| Contratos Adelantados sobre Renta Variable Extranjera .....                     | 10,991,310 | 8,785,130  | Contratos de Swaps sobre Tasa Variable en Pesos .....                          | 9,066,725      | 4,455,100      |
| Contratos Adelantados sobre Dólar Americano .....                               | 6,546,444  | 7,480,433  | Contratos de Swaps sobre Tasa Variable en Dólar Americano .....                | 4,983,191      | 2,456,914      |
| Contratos Adelantados sobre Euros                                               | 2,734,259  | 90,876     | Capital social autorizado.....                                                 | 900,000,100    | 900,000,100    |
| Contratos Adelantados sobre Otras Divisas .....                                 | 98,671     |            | Acciones emitidas.....                                                         | 87,887,665,125 | 87,887,665,125 |
| Contratos Futuros sobre Renta Variable Extranjera .....                         | 9,651,972  | 6,027,057  | Acciones en circulación, posición propia .....                                 | 19,835,740     | 17,373,727     |
| Contratos Futuros sobre Dólar Americano .....                                   | 7,642,766  | 4,369,369  | Acciones de Siefiores, posición de terceros.....                               | 2              | 2              |
| Contratos Futuros sobre Euros                                                   | 2,517      |            | Acciones en circulación propiedad de los trabajadores.....                     | 3,980,899,226  | 3,484,198,392  |
| Contratos de Swaps sobre Tasa Fija en Pesos .....                               | 9,066,725  | 4,455,100  |                                                                                |                |                |
| Contratos de Swaps sobre Tasa Fija en Dólar Americano .....                     | 4,983,191  | 2,456,914  |                                                                                |                |                |

| LA SOCIEDAD VALUADORA DE ESTA SOCIEDAD DE INVERSIÓN DETERMINÓ: | 2026       | 2025       |
|----------------------------------------------------------------|------------|------------|
| Una plus (minus) valía de:.....                                | 6,135,958  | 4,459,933  |
| Un valor de los activos netos de: .....                        | 73,709,735 | 55,193,891 |
| El precio de la acción de: .....                               | 18.424049  | 15.762603  |

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL POR LOS PERIODOS AL 30 DE JUNIO DE: (cifras en miles de pesos)

| INGRESOS                                                                   | 2026              | 2025             | EGRESOS                                        | 2026              | 2025             |
|----------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------|------------------------------------------------|-------------------|------------------|
| Ingresos por la venta de valores .....                                     | 22,180,987        | 8,042,361        | Costo de venta de valores .....                | 20,241,289        | 8,144,997        |
| Intereses,dividendos,premios y derechos .....                              | 1,648,051         | 1,377,174        | Gastos generales .....                         | 8,954             | 6,339            |
|                                                                            |                   |                  | Comisiones sobre saldos .....                  | 183,325           | 137,742          |
| Resultado cambiario / Otros productos .....                                | 37,790            | (77,006)         | Comisiones por servicios de tercerizacion .... | 8,766             | 7,247            |
| Resultados por intermediación con Instrumentos financieros derivados ..... | 1,448,807         | 154,298          | Comisiones por gestión de Fondos Mutuos...     | 105               | 1,250            |
| <b>INGRESOS NETOS .....</b>                                                | <b>25,315,634</b> | <b>9,496,826</b> | <b>EGRESOS NETOS .....</b>                     | <b>20,442,439</b> | <b>8,297,575</b> |
|                                                                            |                   |                  | <b>UTILIDAD DE OPERACIÓN.....</b>              | <b>4,873,195</b>  | <b>1,199,251</b> |
|                                                                            |                   |                  | <b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES</b>             |                   |                  |
|                                                                            |                   |                  | <b>PLUS(MINUS)VALÍAS.....</b>                  | <b>(73,516)</b>   | <b>2,548,775</b> |
|                                                                            |                   |                  | <b>UTILIDAD INTEGRAL DEL EJERCICIO.....</b>    | <b>4,799,679</b>  | <b>3,748,026</b> |

Lic. María Evelyn Bernal Campuzano  
Contador General

Mtro. David Razú Aznar  
Director General

Declaro Bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

Declaro Bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

Los presentes Estados Financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.